Mss. 5418 (Gaignières) f. 50; l'acte était scellé de 2 sceaux en cire verte. 

GGGGLXIV 

Février 1240 (N.-S. 1241.) 

Bail des menues dîmes de Saint-Piat au curé de cette paroisse. 

Omnibus tam presentibus quam futuris, Albericus, divina misera-
tione Carnotensis episcopus, salutem in Domino. Noverint universi 
quod relig-iosi viri G. abbas de Josaphat Garnotensi, ejusdemque loci 
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conventus, duas partes minutarum decimarum parrochie Sancti-
Piati et duas partes omnium oblationum quatuor principalium sollemp-
nitatum, scilicet sancti Pétri, omnium sanctorum, natalis Domini et 
Rcsurrectionnis dominice, t radiderunt coram nobis ad f î rmam Guillel-
mo, persone et presbitero ecclesie Sancti Piati, quamdiu fuer i tpersona 
dicte ecclesie, pro LX solidis Garnotensibus reddendis annuat im. . . 
sig-illi nostri munimine duximus roborandas, MGGXL, mense fe-
bruario. 

Mss . 9223, n" 72, o r i g i n a l en p a r c h e m i n . 

GGGGLXV. 

Février 1240 (N.-S. 1241) 

Jean de Boutervilliers donne 18 setiers de blé et deux muids de vin au prieuré de 
Chalo; son flls Jean ajoute 18 autres setiers de blé, à charge de services religieux 
dans la chapelle de Boutervilliers. 

Confirmatio Alberici, Carnotensis episcopi, super tribus modiis hladi quos 
doderunt Johannes et Johannes ejus filius domini de Boterviller, priori 
etpersone de Chaloto. 

Universis présentes litteras inspecturis A. miseratione divina Gar-
notensis episcopus, salutem in-Domino. Noverint universi quod cum 
Johannes, quondam dominus de Boterviller, concessisset et contulisset, 
ob remedium anime sue et anteressorum suorum, deeem et octo sex-
taria bladi annui redditus percipienda in campiparte sua de Botain-
viUer, et duos modios vini pedepressi, in clauso suo de Stampis, priori 
et presbytero Sancti-Medardi de Ghaloto, ita quod dicti prior et pres-
biter tenerentur celebrare missam per quinque dies in septimana, in 
capella de Boterviller'. Postea Johannes de Boterviller, miles, fihus 

' Procès-verbal pour obtenir l 'érection de la chapelle de St Jean de Boutervilliers en pa-
rois.se. Le curé aura une gerbe de dîme sur cliaque arpent valant 120 livres, plus les fonda-
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Johannis preedicti, divino intuitu ductus, redditum cupiens aug-men-

tare, conlulit et concessit in puram et perpetuam elernosinam dictis 

priori et presbilero alia decem et octo sextaria bladi, ita quod qui-

cumque eriL dominus de Boterviller, in canipiparte sua de Boterviller, 

sine aliqua deterioratione, très modios bladi in solidum tenebitur sol-

vere annuatim equaliter priori et presbitero supradictis, et duos 

modios vini pedepressi annuat im faciet reddi a p r i o r e Elemosine Beate-

Marie Starnpensis in ciauso supradicto. De cetero vero dicti prior et 

presbiter sing-ulis diebus tenebuntur celebrare missam in dicta capella, 

scilicet presbiter per se vel per capel lanum suum in septimana sua, et 

dictus prior per se vel per socium s.uum in septimana sua: tenebuntur 

et dicti prior et presbiter celebrare vesperas hora competenti in sex 

festis in anno in dicta capella, scilicet quilibet eorum prout festum 

evenerit in septimana sua, quae festa sunt bec : vig-ilia Nativitatis 

Domini, vig-ilia Resurrectionis Domini, vig^ilia Pentecostes, vig-ilia 

sancti Johannis-Baptiste, vig-ilia Assumptionis Beate Marie et vig-ilia 

Omnium-Sanctorum. Preterea dictus Jobannes, filius predicti Johannis, 

contulit et concessit in purani et perpetuam elemosinam dictis priori 

et presbitero quatuor sextaria bladi annui reddituspercipiendi equaliter 

ab illo qui dominus erit de Botervillier, quicumque sit, annuatim, in 

dicta campiparte sine aliqua deterioratione pro aniversariis patris sui 

et matris sue in dicta ecclesia de Gbaloto perpetuo celebrandis. Ad 

predictos autem redditus reddendos, ut dictum est, dictus Jobannes 

filius se et beredes suos inperpetuum oblig-avit. Et nos ad petitionem 

dicti Johannis et Garnerii, tune abbatis de Josaphat, patronidictarum 

ecclesie et capelle, et Gaufridi persone et pi^esbyteri dicte ecclesie, 

presentibus litteris sig-illum nostrum duximus apponendum. Datum 

Carnoti anno Domini M. GG. quadrag-esimo, mense februario. 

Archives d'Eure-et-Loir, p a r c h e m i n . — M s s . ( G a i g n i è r e s ) f. 86. 

tions, 1 0 " ; plus 1 8 " dues par le curé, les messes qui vaudront 2 0 0 " , etc., soit 4 3 0 " en total 

sans les droits curiaux, laquelle cure sera une des meil leures, attendu la grande dévotion 

aux chapelles St Jean el Notre Dame de foutes aides de Boutervilliers. 1626. {Archives départe-

mentales d'Eure-et-Loir, E. 2167, p. 256.) 

TOME I I . 15 
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CCCGLXVl. 

Septembre 1241. 

Accord avec Ernault de Saint-Prest pour quelques dîmes et cliampards sis à 
Saint Prest. 

Universis — officialis Carnotensis — cum contentio esset in ter 
abbatem et conventum de Josaphat, ex una parte, et E r n a u d u m de 
Sancto-Prisco et Ysabellam ejus uxorem, ex altéra, super quibusdam 
censivis nec non super decimis et campipart ibus et aliis redibentiis 
apud Sanctum-Priscura, de quibus censivis Guillelmus de Sancto-
Prisco miles tenet quamdam te r ram, quae vulg-ainter nominatur terra 
stag-ni, de qua debet duos solidos annui census — t e r m i n a n t — Gosle-
nus frater dicti Ernaudi — MGGXLI, mense septembri . 

Mss. 5418 (Gaignières), f. 82. 

GGGGLXVll 

1242. 

Ebrard de Pisseloup approuve l'aumône faite par son cousin Garin de tout son héri-
tage à Josaphat. 

Concessio Ebrsrdi de Pisselou de elemosina qiiam fecit Garimis tilius 
domini Carauni militis. 

Petrus, Garnotensis curie officialis, omnibus ad quos littere présentes 
pervenerint , in Domino salutem, Noverit universitas vestra quod 
Ebrardus de Pisselupo, miles, in nostra presentia constitutus, recogno-
vit se quitasse et in pu ram et perpetuam elemosinam concessisse mona-
chis de Josaphat elemosinam quam Garinus, ejus consobrinus, ibidem 
monachus factus, de hereditate sua fecerat, et ca lumpniam quam occa-
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sione^ l iujus elemosine contra eosdem monachus moverat, penitus dimi-
sisse. Promisit, etc. In cujus rei memoriam et munimen ut f i rmum et 
stabile perseveret, présentes litteras dedimus, auctoritate sig-illi curie 
Garnotensis in perpetuum confirmatas. Actum anno gratie M" GG° XL" 
11°. 

Mss. 10103, f. 65, no 169. 

CGGCLXVin 

1242. 

Guillot de Botei^i et son frère Jean avouent détenir une 8" partie de l'héritage de Garin 
de Boteri, chanoine de Chartres, et devoir à ce titre à Josaphat 9 deniers de rente. 

Universis présentés litteras inspecturis, officialis curie Garnotensis 
salutem in Domino. Noveritis quod.. . Guillotus de Boteri et Johannes 
de Boteri, fratres, confessi sunt quod Garinus de Boteri quondara cano-
nicus Garnotensis, leg-avit abbati Beatse Marisa de Josaphat XII solidos 
redditus super hereditate dicti Garini... et confessi sunt quod tenent 
medietatem quarte partis hereditatis dicti defuncti . . . pro quo tenentur 
ad IX denarios quos.. . promiserunt se reddituros.. . et de tempore 
preterito debent IV solidos... anno Domini M. GG. LX secundo. 

Mss. 9223, n° 75, original en parchemin. 

GGGGLXIX 

Novembre 1244. 

Attestation par les moines de Josaphat que les confrères de Beaulieu en recevant 
comme lépreux un moine de Josaphat ont agi en toute liberté et que cola ne cons-
titue pas un droit en faveur des moines. 

Qaod non dehemus recipere nnllos monachos de Josfiphat. 

Omnibus présentes litteras inspecturis, humilis abbas Dei patientia 
Beate Marie de Josaphat totumque ejusdera loci humile capitulum, 
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salutem in Domino. Noverint universi quod propter graciam quam 
relig'iosi viri prior et fratres Belli-Loci Lepi^osorum Carnotensis, dilecti 
nostri, nobis faciunt de recipiendo in domo sua Belli-Loci quemdam 
fratreni nostrum leprosum, nolumus quod propter hoc eisdem priori 
et fratribus nec domui Belli-Loci prejudicium in aliquo g"eneretur, nec 
quod nobis, propter receptionem istam fratris predicti jus aliquod 
acquiratur, concedentes priori Belli-Loci specialiter et expresse aucto-
ritatem et plenariam potestatem quod ipse predictam fratrem nostrum 
tanquam unum de fratribus suis sibi subditis possit castig^are seu cor-
rig'ere, quamdiu idem frater manserit in domo Belli-Loci. Et ne 
propter receptionem istam possimus in domo Belli-Loci jus aliquod 
reclamare,nec successores nostri, nos in istis presentibus litteris confl-
temur quod predicti prior et fratres Belli-Loci aliquem fra t rem 
nostrum recipere nisi voluerint non tenentur. Insuper predictis priori 
et fratribus, in testimonium et munimen omnium predictorum, istas 
présentés tradidimus litteras sig-illorum nostrorum munimine sigilla-
tas. Actum anno Domini M" CG" XL° quarto, mense novembri.